

# Wymiana depeš między J. Stalinem i Mao Tse-tungiem

Jak donosi agencja TASS, J. STALIN wysładował do przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chńskiej Republiki Ludowej MAO TSE-TUNGA depeš następującej treści:
Z okazji trzeciej rocznicy podpisania radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej...

J. STALIN

MAO TSE-TUNG przesłał do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR J. STALINA następującą depeš:

Z okazji trzeciej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między Radziecką Republiką Ludową a Związkiem Socjalistycznym Republiki Radzieckiej...

W ciągu trzech lat ogromnie uściśliła się i rozwinęła współpraca między dwoma wielkimi sojusznikami — Chinami i Związkiem Radzieckim...

Pragnę, by wielka niewzruszona przyjaźń między obu krajami — Chinami i ZSRR — zacieśniała się i rozwijała...

MAO TSE-TUNG

przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chńskiej Republiki Ludowej

Dnia 10 lutego 1953 r.

Z okazji trzeciej rocznicy podpisania radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej depeš wymienił również min. Wyszyński i min. Czou En-lai.

## Zgon członka KC KPZR t. w. L. Z. Mechlisa

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republiki Radzieckiej donoszą z głębokim bólem, że dnia 13 lutego 1953 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie wybitny działacz Partii Komunistycznej i Państwa Radzieckiego, członek Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Towarzysz Lew Zacharowicz Mechlis.

## Depesza przewodniczącego KC KPZR Bolesława Bieruta w związku ze zgonem Lwa Z. Mechlisa

DO KOMITETU CENTRALNEGO KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO Drodzy Towarzysze! W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

BOLESŁAW BIERUT PRZEWODNICZĄCY KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## DEPEŠA MINISTRA OBRONY NARODOWEJ KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEJ DO MARSZAŁKA POLSKI K. ROKOSSOWSKIEGO

Do MINISTRA OBRONY NARODOWEJ MARSZAŁKA POLSKI KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO Warszawa

Przesyłam Wam oraz wszystkim żołnierzom i oficerom Wojska Polskiego najserdeczniejsze podziękowanie za gorące pozdrowienia...

MINISTER OBRONY NARODOWEJ KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEJ WICEMARSZAŁEK TSOI JON-GEN

## Wyjazd delegacji polskiej na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ

W dniu 14 bm. opuściła Warszawę, udając się do Nowego Jorku na drugą część VII sesji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych, delegacja polska...

# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 16 lutego 1953 r.

39 (868) B Cena 20 gr



Korzystając z doświadczeń Związku Radzieckiego wprowadzono w wielu zakładach na terenie całego kraju metalizację natryskową, dzięki której przy dużo mniejszych kosztach...

Foto CAF

## HUTNICY REALIZUJĄ WSKAZANIA TOW. BIERUTA

# Dzięki polepszeniu organizacji pracy załoga wielkich pieców huty „Pokój” rytmicznie realizuje plany dzienne

O pełną realizację zadań planowych walczą z uporem wielkopiecownicy i stalownicy huty „Pokój”. Otrą walkę o każdą ponadplanową tonę surowicy podjęła załoga wielkich pieców, która w dniu 4 bm. dzięki wycozomom...

W Dolnośląskich Warsztatach Naprawczych w Wałbrzychu wprowadzono metalizację natryskową. Jedną z pierwszych prac było przygotowanie waku kompresyjnego dla jednej z kopali. Na zdjęciu: Mistrz Antoni Michalik natryskuje metal...

Zaczęta walka o plan toczą także i stalownicy huty „Pokój”. Starają się oni utrzymać zdygot od kilku dni rytmicznie produkcji. Dobre start stalowników w lutym jest w dużej mierze wynikiem dokonanych przez kierowników...

Zupełniono przede wszystkim wykonanie planu wszystkich dziesięciu zespołów, które objęły realizację planu produkcyjnego. Wskazywana przez sekretarza oddziałowej organizacji partyjnej oraz radcę oddziałowego. Wszyscy garwili, współpracując...

Poważną rolę w osiągnięciach załogi stalownicy spełniają zobowiązania produkcyjne. Pierwszą wyplatące postanowili przeprowadzić w lutym 78 wytopów skróconych. Do dnia 10 bm. przeprowadzili oni już 57 takich wytopów...

## Dozór techniczny kopalni „Prezydent” mobilizuje załogę do walki o plan

Załoga kop. „Prezydent” w myśl wskazań tow. Bieruta z całą energią i zapałem przystąpiła do realizacji lutowych zadań produkcyjnych. Dziś może się już pochłubić wykonaniem planu dekadowego...

„Prezydent” zorganizowano kurs doskonalenia zawodowego, który daje możliwość zdobywania wyższych kwalifikacji zawodowych, a przez to zwiększenia zarobków. Szkolenie praktyczne jest prowadzone na dole podczas pracy...

Mobilizacja załogi przyniosła rosnącą wydajność pracy. W rezultacie walki o rytmiczną produkcję zadania planu przypadające na okres od 1-12 bm. zostały wykonane w 105,1 proc. Wyodrębniają się załogi wielkich pieców A i B, które od pierwszego dnia miesiąca...

Najlepsi wyplatące stalownicy absolwenci kursu mistrzowskiego: Ewald Kukutka, Jan Oles i Jan Wajś zostali awansowani na stanowiska młodszych mistrzów, odpowiadających na każdej zmianie za pracę kilku pieców. Usprawniło to nadzór w porównaniu z dotychczasowym stanem...

„Obrzymią rolę w walce na rzecz organizacji partyjnej i plan odegrywał przemówienie Przewodniczącego KC KPZR — Towarzystwa BIERUTA. Ożywiła się teraz działalność naszych grup partyjnych...

## Najofiarniejsi bojownicy o socjalistyczną wieś — delegatami na Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej

Na powiatowych zjazdach, które odbywały się w całym kraju, delegaci ze wszystkich spółdzielni produkcyjnych wybierają delegatów na Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej. Delegatami zostają najofiarniejsi bojownicy o socjalizm na wsi...



W dobrej zorganizowanej świetlicy ZMP-owskiej przy spółdzielni produkcyjnej w Teresinie, wyposażonej w bibliotekę, różne gry towarzyskie, pracują chwile wolne od pracy młodzi członkowie spółdzielni...

Delegatami zostają najofiarniejsi bojownicy o socjalizm na wsi, ludzie najbardziej zasłużeni dla rozwoju wsi. Ich zadaniem jest wypracowanie planów, które będą wytyczały drogę w przodku. Wielu wsiu założycieli spółdzielni, najlepszych przewodniczących i członków zarządów, wybitnych byrodziów, polewnych i hodowców, przedowników pracy...

Wypromowanie tego zaufania jest również wyborem na delegata na Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej w Warszawie. 6 nowych spółdzielni produkcyjnych powstało w woj. łódzkim. W okresie przygotowań do Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej ożywiła się praca polityczna w wsiach woj. łódzkiego...

## Dla uczczenia 10 rocznicy powstania ZWM

## Oliarną pracą umacnimy to u co walczyli i co budowali ZWM-owcy

W Lublinie akademii poświęconej 10-leciu powstania ZWM odbyła się w sali Teatru im. J. Osterwy Sala szczeblu wypełniona produkującą młodzieżą Lubelszczyzny...

## BEYSKAWICA

We wsi Drączka, woj. lubelskie 6 młodych gospodarzy zetemoowców zorganizowało Komitet Założycielski spółdzielni produkcyjnej

Chłopcy i dziewczęta wiejskie! KROCCIE W PIERWSZYCH SZEREGACH BOJOWNIKÓW O SOCJALISTYCZNA WIEŚ! WALCZCIE Z KULACKĄ PLOTKĄ! BADCIE AGITATORAMI SPÓŁDZIELCZOŚCI PRODUKCYJNEJ NA WSI!

# BĘDZIEMY GODNIE REPREZENTOWAĆ SPORT POLSKI LUDOWEJ NA X AKADEMICKICH MISTRZOSTWACH ŚWIATA

MARIAN RENKE

Kierownik ekipy polskiej

Za kilka dni rozpoczyna się w Austrii X Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata. Będą one czwartymi z kolei mistrzostwami, odbywającymi się po wojnie. Organizator mistrzostw — Międzynarodowy Związek Studentów — stawiając sobie za cel zacieśnienie przyjaźni postępowej młodzieży studenckiej świata w walce o pokój, wielką wagę przykłada do działalności sportowej. Wraz z rozwojem Międzynarodowego Związku Studentów, który z organizacji liczącej ok. 1,5 mil. członków w chwili powstania wzrósł obecnie do potężnej, powszechnej organizacji studentów świata, liczącej 5 i pół miliona członków z 71 krajów i reprezentujących faktycznie interesy i dążenia studentów — rozwijają się kontakty sportowe między studentami różnych krajów — ważny czynnik zbliżenia pomiędzy młodzieżą świata. Znaną są wszystkie wspaniałe osiągnięcia uzyskane choćby na ostatnich — XI Letnich Akademickich Mistrzostwach Świata, które odbyły się w Berlinie równocześnie z III Światowym Festiwałem Młodych Bojowników o Pokój i w których wzięło udział ponad dwa tysiące studentów-sportowców z 42 krajów.

W ostatnich — IX ZAMS w Poiana-Stalin brało udział 300 studentów — sportowców z 15 krajów. Po raz pierwszy brali w nich udział, uzyskując wspaniałe wyniki, sportowcy Związku Radzieckiego. Sportowcy radzieccy zajęli między innymi pięć pierwszych miejsc w biegu na 18 km, pierwsze trzy w biegu na 30 km oraz sześć pierwszych w biegu na 5 km kobiet. Wszystkie dotychczasowe mistrzostwa cechowała atmosfera prawdziwej przyjaźni i pomocy między zawodnikami, którzy dzielili się zarówno osiągnięciami w walce o pokój, jak i doświadczeniami sportowymi.

Wszystkich dotychczasowych mistrzostwach brał udział również sportowiec polski. W pierwszych uczestniczył w nich zaledwie 8, a w Poiana-Stalin już 28. Nasi narciarze startując na ZAMS uzyskali wiele poważnych sukcesów — zdobywając kilka tytułów akademickich mistrzów i wicemistrzów świata oraz uzyskali dla Polski drugie miejsce w punktacji zespołowej w Davos i Spindlerowym Młynie oraz w

wreszcie oboz ekipy na X ZAMS. Narciarze startowali w zawodach CWKS — ATK, II Centralnych Mistrzostwach AZS oraz na Spartakiadzie Zimowej Wojska Polskiego — wykazując dobre przygotowanie do trudnego egzaminu w Semmering. Hokeiści byli na obozie GKKE, następnie rozegrali spotkania z Czechosłowacją i Finlandią oraz brali udział w mistrzostwach Polski. Ekipa nasza dzięki wydatnej pomocy władz państwowych została wyposażona w sprzęt najwyższej klasy. Obok przygotowań sportowych zawodnicy wykazywali wiele zapалу do nauki polskich ludowych tańców i piosenki, aby popisać się nimi podczas wieczorów świetlicowych w Semmering.

Będąc w Austrii powiem naszym kolegom z innych krajów o wielkich zdobyczkach polskiej młodzieży, o naszej pracy, nauce i odpoczynku — o tym wszystkim, co dała nam Polska Ludowa, co robimy dla jej rozwoju i pokoju.

Dziesięć Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata, na których spotkamy się z studentami — sportowcami z wielu krajów, będą wspaniałą manifestacją przyjaźni młodzieży w walce o pokój — będą one najpoważniejszą imprezą sportową tegorocznego sezonu zimowego. Odbywać się one będą w Austrii — w kraju, z którego amerykańscy imperialiści chcieliby zrobić jeszcze jedną brawę agresji przeciwko obywateli i uciemiężonym przez imperialistycznych okupantów, którzy odrzucili kilkakrotnie propozycje Związku Radziecki propozycje w sprawie zawarcia traktatu pokojowego z Austrią. Za tymi propozycjami jest cały naród austriacki, młodzież austriacka. Wspaniałym dowodem tego był Kongres Narodów w Obronie Pokoju, który wywołał w całej Austrii wzrost sił pokojowych, dalsze umocnienie narodu austriackiego w walce o wolność swojej Ojczyzny.

Nasza reprezentacja przekaże młodzieży austriackiej tenże solidarny polski młodzieży, budującej nowe życie w wyzwolonej Ojczyźnie, uczelnią poparcia i przyjaźni, łączącej nas we wspólnie walce o pokój i przyjaźni przeciwko zbrodniczym imperialistom.

Polscy sportowcy dadzą z siebie na Zimowych Akademickich Mistrzostwach Świata wszystko, aby jak najlepiej zaprezentować naszą ukończoną Ojczyznę.

## CO TO ZNACZY

# BYĆ PIONIEREM?

## Nasza Brygada walczy o miano pionierskiej

Po przedyskutowaniu zamieszczonego w „Standardzie Młodych” raportu o założeniu holownika „Gubin” brygada nasza orzekła, że młodzież z holownika „Gubin” za mało jeszcze zadła sobie trudu, aby w pełni zasłużyć na miano brygady pionierskiej. Niewątpliwie mają dość znaczne osiągnięcia: zrealizować roczny plan z nadwyżką — to znaczy bardzo dobrze wykonać swój podstawowy obowiązek. Ale to jeszcze nie wystarczy, żeby w pełni zostać pionierem.

Towarzysze z „Gubina”, musicie więcej dbać o to, żeby Wasza jednostka nie wypływała w rejs bez potrzebnego wyposażenia. Z raportu wynika, że nie przykładacie należytej wagi do zaopatrzenia Waszego holownika, a dopiero myślicie o tym przy wyjściu i w czasie rejsu na pomykanie na braki i trudności, tracąc z tego powodu siły. Uważamy jednak, że jesteście

na drodze, która zaprowadzi Was do celu, o jakim walczyliście zarówno Wy, jak i my: by swoją pracą i postawą moralną zasłużyć na miano brygady pionierskiej.

Pierwszym egzaminem brygady były miesiące listopad i grudzień 1951 r. Zaczęła się walka o wykonanie przedterminowego rocznego planu stoczni. Wówczas kierownictwo warsztatu zauważyło, że brygada, dzięki pracy zespołowej, może w terminie dostarczyć potrzebne dla innych wydziałów detale w ustalonym terminie. Rozpoczęło się wzmożenie tempa pracy. Listopad miał 190 godzin pracy, a tymczasem 280 — 340 godzin. Brygada przeżywała ciężkie chwile, pracując po 2 zmiany bez przerwy, lecz rozumieliśmy, że nie chodzi tu o indywidualny interes, ale o wielką sprawę — o wykonanie planu ogólnostoczniowego. Każdy z nas rozumiał, że o ile nie wykona detali dla innych wydziałów, to te kolei nie będą mogły wykonać swych planów.

Ważnym również o podnoszeniu sprawności fizycznej, biorąc czynny udział w życiu sportowym. Są wśród nas tacy sportowcy, jak tow. Władzisław Majewski, który jest reprezentantem Stoczni w bokslawie wadze półśredniej.

Tak w skrócie wyglądał dzień naszej brygady, a ostatnio, kiedy po Apelu ZG ZMP postanowiliśmy zdobyć miano brygady pionierskiej, zobowiązaliśmy się iść na najtrudniejszą odcinku pracy i podpisać umowę o współzawodnicztwie z brygadą im. Budowniczych Komunistów.

Brygada im. T. Kościuszki ze Stoczni Gdańskiej. Kazimierz Zieliński, Stanisław Dratwa, Henryk Szczodrowski, Mieczysław Paluch, Jan Demianczuk, Władzisław Majewski i Józef Ostrzycki.

Kiedy załoga wyposażeniowa zaczęła alarmować, że brak im na jednostki pewnych urządzeń, wówczas brygada bez wahania stanęła na ten zagrożony odcinek. Krótka była odprawa: „pójdziemy do domu wtedy, gdy skończymy pracę przy tym urządzeniu”. Gorące jeszcze części przyniesiono z obrabiarki, a my zaczęliśmy montować. Była godzina 23, kiedy brygadziści Zieliński krzyknął do nas, że jeżeli utrzymamy cały czas takie tempo to rano pojedziemy do domu. Okazało się jednak, że kiedy już mieliśmy iść do domu, na warsztat przysłał 30 sztuk zaworów do dotarcia. Każdy tylko omyłkowo przemylił zimą wodą i brał się do docierania. Szło nam bardzo ciężko, bo przecież nieprzespano nie zrobiła swoje. O godzinie 19 zameldowaliśmy kierownictwu, że można zawory zabierać.

W maju 1952 r. kiedy ZG ZMP rzucił apel o uczczeniu

## W trzecią rocznicę podpisania układu radiecko-chińskiego

# Niezłomna przyjaźń w imię zachowania pokoju na świecie

Dnia 14 lutego miały trzecią rocznicę podpisania w Moskwie układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy między Związkiem Radzieckim a Chińską Republiką Ludową. Zawarty przed trzema laty układ służy sprawie dalszego pogłębiania i umacniania braterskiej przyjaźni i współpracy między wielkimi narodami Związku Radzieckiego i Chin Ludowych.

Układem tym oba wielkie mocarstwa zobowiązały się do wzajemnej pomocy, aby nie dopuścić do powtórzenia się agresji ze strony imperializmu japońskiego — państwa, które w latach ubiegłej wojny było dalekowschodnim sojusznikiem faszyzmu hitlerowskiego.

Układem tym oba wielkie mocarstwa zobowiązały się do wzajemnej pomocy, aby nie dopuścić do powtórzenia się agresji ze strony imperializmu japońskiego — państwa, które w latach ubiegłej wojny było dalekowschodnim sojusznikiem faszyzmu hitlerowskiego.

## KWIATKI

Z ATLANTYCKIEJ ŁĄKI

DWIE MIARY

Wszystko zależy oczywiście od tego, za co więcej został skazany.

Na przykład bohaterki marynarskiej francuskiej, Henri Martin, skazany został za to, że pragnął zakończenia brudnej wojny w Vietnamie. Nie otrzymał on ani paczek, ani listów, ani gazet, podlega oström rygorom.

Zupełnie inaczej jest, jeżeli chodzi np. o Otto Abetz. Ten skazany został przez trybunał francuski jako hitlerowski zbrodniarz wojenny za to, że masowo rozstrzeliwał zakładników, że prześladował patriotów francuskich, werbował żołnierzy, a przed tym jeszcze był szpiegiem hitlerowskim we Francji. Dlatego też reżim węgierski prawie go nie dotyczy. Otrzymał paczkę bez żadnych ograniczeń, gazety, listy, a nawet prawo do swobodnego przemieszczania się. A poza tym, regularnie o miesiąc otrzymuje... pensję, którą wysyła mu rząd w Bonn, niecierpliwie oczekujący jego zwolnienia.

Dwie miary zbrodni i kary...

HAK



Henryk Świątkowski

# Wolność sumienia w ZSRR i w krajach demokracji ludowej, a „wolność sumienia“ w krajach kapitalistycznych

Udział przemysłu w dochodzie narodowym Chin przed objęciem w tym kraju władzy przez masę pracującą nigdy nie przekraczał 10,7 proc. Winił temu była przede wszystkim imperialistyczna amerykańska, która kłopotowała rozwój przemysłu chińskiego, traktując Chiny jako swoją kolonię, jako bazę surowcową. Otwarcie zresztą przyznawali, że rozwój Chin stanowił dla nich niebezpieczeństwo, któremu pragnęli za wszelką cenę zapobiec. Szukali więc sposobów, aby zniszczyć w Chinach produkcję przemysłową i rolniczą, aby nie mogły one przetrwać.

Ubiegłe trzy lata, które upłynęły od chwili zawarcia układu między Chinami i Związkiem Radzieckim miało na nazwę erą wielkich przemian. Erą historycznych przemian w przemyśle, rolnictwie, w rozwoju kultury i oświaty, w życiu całego narodu. Osiągnięcia gospodarcze Chin dzięki pomocy ZSRR są olbrzymie. Produkcja przemysłowa i rolnicza przekroczyła znacznie najwyższy poziom okresu przedwojennego. Wzrosła znacznie stopa życiowa chińskiego mas pracujących i kulturalny poziom życia społeczeństwa.

Jak wiadomo Port Artura był od dawna przedmiotem agresji japońskiej przeciwko Chinom. Porozumienie zawarte 14 lutego 1950 r. przewidywało, że baza ta zostanie przekazana Chińskiej Republice Ludowej po zawarciu traktatu pokojowego z Japonią, to znaczy wtedy, kiedy Japonia jako państwo demokratyczne i pokojowe nie będzie już zagrożać bezpieczeństwu narodów Azji. Dlatego w sytuacji jaka powstała po zawarciu z Japonią oddzielnego traktatu przez imperializm amerykański, rząd chiński zwrócił się do rządu radzieckiego z prośbą o przesunięcie terminu wycofania wojsk radzieckich z wspólnie używanej bazy w Portu Artura do chwili zawarcia prawomocnego i sprawiedliwego traktatu pokojowego z Japonią. Zgodą rządu radzieckiego na propozycję Chin stanowił jeszcze jeden dowód szczerzej i bezinteresownej pomocy udzielanej przez Związek Radziecki Chińskiej Republice Ludowej.

## Wolność sumienia w ZSRR i w krajach demokracji ludowej, a „wolność sumienia“ w krajach kapitalistycznych

W Polsce przedwrześniowej, mimo art. 111 konstytucji marcowej, który poręczał wszystkim obywatelom wolność sumienia i wyznania, nie było ani wolności sumienia, ani wolności wyznania. Nie uznawane były de iure, a nawet przesławiane, różne wyznania (znaczną część tzw. mniejszości wyznaniowych). Nie uznawane było prawo obywateli do samookreślenia religijnego, do pozostawiania poza zakresem religijnym. Istniała dyskryminacja i nierówności praw obywateli ze względu na ich stosunek do religii. W Polsce burżuazyjno-obscenaryjne odnosiły się, przypominające średniowiecze procesy karne na te przekonanym religijnym przeciwko duchownym i działaczom religijnym (zw. mniejszości wyznaniowych) oraz obywatelom bezwyznaniowym. Ludzie za swój negatywny stosunek do panującej religii odbywali kary więzienia.

Wobec konstytucji burżuazyjnych przepisów wyznaniowych konstytucji marcowej miały charakter na ogół deklaracyjny, a miejscami niejasny i dwuznaczny.

Niejasny i dwuznaczny był przepis cz. I art. 114: „Wyznanie rzymsko-katolickie będąc religią przeznaczonej większości narodu zajmuje w Państwie naczelne stanowisko wśród równoprawnych wyznań”.

lub dotąd prawnie nie uznanych wyznań.

Do nich należały: a) wyznania, b) wyznania, c) wyznania, d) wyznania, e) wyznania, f) wyznania, g) wyznania, h) wyznania, i) wyznania, j) wyznania, k) wyznania, l) wyznania, m) wyznania, n) wyznania, o) wyznania, p) wyznania, q) wyznania, r) wyznania, s) wyznania, t) wyznania, u) wyznania, v) wyznania, w) wyznania, x) wyznania, y) wyznania, z) wyznania.

## Wielkie przemiany

Wiceprzewodniczący Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej min. Czou En-lai oświadczył w przemówieniu wygłoszonym 4 bm. że pomoc ZSRR udzielona Chinom w ramach układu z dnia 14 lutego 1950 r. pomogła do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej i do umocnienia nowego państwa chińskiego.

Przeciwko niebezpieczeństwu agresji na Dalekim Wschodzie

Związek Radziecki łącząc z Chinami podobnie jak ze wszystkimi krajami demokracji ludowej, stosunki oparte na leninowsko-stalinowskich zasadach współpracy międzynarodowej, na całkowitym poszanowaniu suwerenności i

## O socjalistycznych metodach gospodarowania

Nakładem Książki i Wiedzy ukazała się praca pt. „Socjalistyczne metody gospodarowania” — zbiór artykułów które ukazały się w Związku Radzieckim w 1950 r.

Zbiór ten jest niezmiernie pouczającym przeglądem doświadczeń niktorych przedsiębiorstw radzieckich — doświadczeń i osiągnięć, które dowodzą, że socjalistyczna postawa oraz niezaprzana twórcza inicjatywa robotników i inteligencji (technicznej) pozwalają na wyzwalenie ukrytych ogromnych rezerw w przedsiębiorstwach przemysłowych.

Celem książki jest ułatwienie czytelnikowi wprowadzenia w jego zakładzie pracy, socjalistycznych metod gospodarki w oparciu o osiągnięcia fabryk radzieckich.

HENRYK KAWKA



